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Teilfinanzhaushalt 2023

GEMEINDE

RUDERSBERG

THO4

Kultur/Sport/Bider/OPNV/6ff. Einrichtgen

Nr.

Teilfinanzhaushalt
Einzahlungs- und

Auszahlungsarten

Ergebnis
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Ansatz
2023

EUR

VE
2023

EUR

Finanzplanung

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Planung
2026

EUR

2

3

5

6

7

Summe der Einzahlungen
aus laufender
Verwaltungstatigkeit
(ohne auRerordentliche
zahlungswirksame
Ertrage aus
Vermdgensveraulleru

97.242

123.200

179.700

Summe der
Auszahlungen aus
laufender
Verwaltungstatigkeit

-1.519.852

-1.690.650

-2.227.250

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

-1.422.610

-1.567.450

-2.047.550

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

188.300

137.000

Einzahlungen aus der
Veraullerung von
Finanzvermogen

3.600

3.600

3.600

3.600

2.650

Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

191.900

140.600

3.600

3.600

2.650

Auszahlungen fiir den
Erwerb von Grundstiicken
und Gebauden

-22.191

1] -

Auszahlungen fiir
BaumalRnahmen

-90.819

-425.000

-25.000

-300.000

-5.000

12 -

Auszahlungen fiir den
Erwerb von beweglichem
Sachvermdgen

-8.656

-20.000

-105.000

13 -

Auszahlungen fiir den
Erwerb von
Finanzvermoégen

-10.000

-10.000

-10.000

-10.000

davon
2024
2025
2026

-10.000

14] -

Auszahlungen fur
Investitionsférderungsma
Rnahmen

5.705

-112.000

-7.000

-10.000

-97.500

-80.000

-80.000

davon
2024
2025
2026

-10.000

16| =

Auszahlungen aus
Investitionstatigkeit

-115.961

-557.000

-137.000

-20.000

-407.500

-95.000

-90.000

Anteiliger
veranschlagter
Finanzierungsmitteliiber
schuss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit

-115.961

-365.100

3.600

-20.000

-403.900

-91.400

-87.350

18| =

Anteiliger
veranschlagter
Finanzierungsmitteliiber
schuss/-bedarf

-1.538.571

-1.932.550

-2.043.950

-20.000

-403.900

-91.400

-87.350




